
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θήρα 27-6-2023

                       Αριθμ. Πρωτ.:1231 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΘΗΡΑΣ
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΦΗΡΑ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗΣ
84700 ΘΗΡΑ ΚΥΚΛΑΔΕΣ
ΤΗΛ.: 22860 28362
EMAIL : dltthiras@santoriniports.gov.gr
ΠΡΟΣΩΠΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ : Αντώνης Αργυρός 

ΜΕΛΕΤΗ: Σύνταξη μελετών και παροχή 
υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου για την 
αναβάθμιση υποδομών του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Θήρας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θήρας προκηρύσσει ανοικτό, ηλεκτρονικό διαγωνισμό (κάτω 
των ορίων), με σφραγισμένες προσφορές για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της 
μελέτης: «Σύνταξη Μελετών και Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την 
αναβάθμιση υποδομών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας», (CPV: 71320000-7 
Υπηρεσίες Εκπόνησης Τεχνικών Μελετών, CPV: 79411000-8 Υπηρεσίες Παροχής 
Συμβούλων σε Θέματα Γενικής Διαχείρισης) που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 4782/2021.

Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 270.759,66 € (με ΦΠΑ 24%) και περιλαμβάνει 
τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών υπηρεσιών και μελετών:

1. 48.417,07 € για μελέτη Κατηγορίας 11 (Μελέτες Λιμενικών Έργων)
2. 6.381,63 € για μελέτη Κατηγορίας 16 (Τοπογραφικές Μελέτες)
3. 9.764,48 € για μελέτη Κατηγορίας 21 (Γεωτεχνική Μελέτη & Έρευνα)
4. 12.461,08 € για μελέτη Κατηγορίας 05 (Μελέτες Οργάνωσης & Επιχειρησιακής 

Έρευνας)
5. 16.976,22 € για μελέτη Κατηγορίας 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες)
6. 22.320,00 € για Γενικές Υπηρεσίες (ISO 9001:2015 & ISO 14001:2015)
7. 25.272,00 € για Γενικές Υπηρεσίες (Ειδική Μελέτη Σκοπιμότητας - Προσκρουστήρες)
8. 29.646,00 € για Γενικές Υπηρεσίες (Ειδική Μελέτη Σκοπιμότητας - Πυργίσκοι)
9. 32.076,00 € για Γενικές Υπηρεσίες (Ειδική Μελέτη Σκοπιμότητας - Προσβασιμότητα)

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης από τις 27/06/2023 στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 
διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντος 
φορέα https://www.santoriniports.gr/ 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών ορίζεται η 24/07/2023, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η η 04/08/2023, 
ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00.

mailto:dltthiras@santoriniports.gov.gr
https://www.santoriniports.gr/
ΑΔΑ: 9Ε95ΟΕ2Ε-Β0Κ



Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά» βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με βάση τα σταθμισμένα κριτήρια 
του άρ. 21 της διακήρυξης.

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στην παρ. 2 
και που είναι εγκατεστημένα σε:

1) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
2) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
3) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και

4) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 
19 και των σημείων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από 
τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 
Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές 
κατηγορίες μελετών.

Για την συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού 
4.367,09 €. Η εγγυητική συμμετοχής θα πρέπει να ισχύει για τριάντα (30) ημέρες πλέον του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς (13 μήνες), ήτοι έως 27/08/2024.

Η μελέτη έχει ενταχθεί και χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 
(Πρόσκληση VII ‘’Σύνταξη /Επικαιροποίηση Σχεδίων & Μελετών στο πλαίσιο της 
κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών υποδομών των Δ.Λ.Τ. & Δημοτικών 
Λιμενικών Γραφείων’’. Κύριος της Πράξης είναι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θήρας.

Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο. Προβλέπεται πρόσθετη καταβολή 
(πριμ) για την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, εκπόνηση πλήρους ή επιμέρους 
μελέτης ύψους 1 % επί του πρ/σμού της μελέτης σύμφωνα με την παρ. 8 του άρ. 184 του ν. 
4412/2016.

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου/Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  27-6-2023

Με την υπ' αριθμ. 58/20-03.2023 (ΑΔΑ: 63ΓΜΟΕ2Ε-ΙΛ5) απόφαση  Δ.Σ του του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας

ΑΔΑ: 9Ε95ΟΕ2Ε-Β0Κ


		2023-06-27T09:24:33+0300
	KONSTANTINOS NTAVARINOS


		2023-06-27T11:10:21+0300
	Athens




